8 Τὸν μὲν ὅτι πάμπος, καὶ καθίσται τὸν, μιω-
γένεια τὸν Εὐπόνο τύρων. 9 Καθόλας δὲ λέγει,
ὅτι μὲν πάμπος πενταρχίη, οὐ καθίσται τὸν, οὐ
τῇ αὐτῷ. 10 Φανερών ἀρχαῖς δὲ σακριδολεῖ,
κλέα αἰδάνοντες πενταρχεῖς τοῖς τελεταῖς.

II Τὸν καθίσταντον τὸν διάβολον, τούτον οἶδεν,
καθίσταντον τὸν γραμματηῖν τοπογράφον τομήν, τούτον
τὸν διάβολον καὶ γνῶνταν τὸν γραμματηῖν. τούτον τομὴν περιγένεται,
τοπογράφον, μέσον ὁρθῶς. Εἰ γνῶντας τὸν διάβολον, τὸν περι-
γένεται μέσον ὁρθῶς ιστεν..

A 4. Per se autem *voco*, quæcumque insunt in *attributione declarante* quid est: ut triangulo *inest linea*, & linea punctum: essentia namque ipsorum ex his est, atque *haec* insunt in oratione dicente quid sit. Item ea quæ attributis suis insunt oratione declarante quid sit: ut rectum & curuum *inest linea*, & impar ac par numero, necnon primum & compositum, item æquilaterum & altera parte longius. atque his omnibus *inest* in oratione quid sit dicente, illic quidem linea, hinc vero numerus. Similiter & in aliis, ea quæ sunt eiusmodi, singulis per se *inesser* dico. Quæ vero neutro modo insunt *voco* accidentia: ut musicum, aut album *inest* animali.

B

¶ Prætere *aper se* appello, quod non dicitur de ullo alio subiecto: ut ambulans, cum aliud quiddam sit, ambulans est & album. substantia vero & quæcumque hoc aliquid significant, non aliud quiddam sunt, quam id quod sunt. Quæ igitur de subiecto non dicuntur, per se: quæ vero de subiecto dicuntur, accidentia voco.

C 6 Alio præterea modo, quod propter se inest vnicuique, per se est: quod non propter se, accidens. ut si ambulante aliquo fulgurauit, accidens est: non enim propter ambulationem fulgurauit: sed dicimus, hoc accidit. Si vero propter se, per se inest. ut si quis iugulatus interiit, & per iugulationem: quoniam ideo periit quia iugulatus est, non autem accidit iugulatum interire.

7 Quæ igitur in iis quæ simpliciter ca-
dunt sub scientiam, dicuntur per se, ita ut
ipsa insint attributis, aut *ipsis* attributa,
D cùm propter se sunt, tum ex necessitate.
non enim accidit non inesse aut simplici-
ter, aut opposita, vt lineæ rectum vel in-
flexum, & numero impar vel par. nam
contrarium est aut priuatio aut contradic-
tio in eodem genere : vt par est quod
non est impar, in numeris quâ consequi-
tur. quare si necesse est affirmare vel ne-
gare; necesse est etiam ea quæ sunt per se
inesse.

Ergo de omni, & Per se, definita sicut
hoc modo.

E 9 Vniuersale autem voco , quod & omni inest,& per se, & quâ id ipsum est.

10 Apparet igitur, quæcumque sunt
vniuersalia, necessariò inesse rebus.

ii. Per se autem & quâ ipsum, idem
sunt. reputâ per se linea est punctum,
& rectum: quia *inest*, quâ linea est. item
triangulo quâ est triangulum, insunt duo
recti: quia per se triangulum est ex quo
duobus rectis.

12 Iam verò vniuersale tunc inest, cùm A 12 de quois & primo demonstratur: exempli causâ, duos rectos habere, nec figuræ inest vniuersaliter: (quamquam licet de figura demonstrare quod duos rectos habet, sed non de quavis figura: nec vtitur quavis figura is qui demonstrat:) nam quadratum est quidem figura, non tamen habet *angulos æquales* duobus rectis. quodlibet verò isosceles habet *angulos æquales* duobus rectis, sed non primum, cum triangulum priùs id habeat. Quod igitur omne & primum ostendit duos B *angulos rectos* aut quodvis aliud habere, huic primo inest vniuersaliter: ac demonstratio per se est huius vniuersalis: aliorum autem modo quodam, non per se: neque isoscelis est vniuersaliter, sed latius patet quam isosceles.

Tò καθόλου δὲ ἡ παράρχει τότε, ὅτι
ἢπει τῷ τυγχάνει τοῦτον * δείκνυται. οἷς, τὸ γραμμικόν.
δύο ὄρθας ἔχει, τῷ δὲ χήματι δέ τοι καθόλου.
(καὶ τοῖς δέ τοι δεῖξαι καὶ χήματος, ὅτι δύο ὄρθας
ἔχει, διὸ δὲ τούτος χήματος. Καὶ τοῦτο
τῷ τυχόντι χήματι δείκνυεται.) τὸ γὰρ περιάγω-
νον, χῆμα μὲν, οὐχ ἔχει δέ δύο ὄρθας οὐσα.
Τὸ δέ ισοσκελές ἔχει μὲν τὸ τυχόν δύο ὄρθας
οὐσα, διὸ δὲ τοῦτον. Διλατὸν περιγωνον τοφ-
περον. οὐ τίνει τὸ τυχόν τοῦτον δείκνυται δύο
ὄρθας ἔχει, οὐ διπλῶς ἀλλο. Τούτῳ τοῦτον
καθόλου. καὶ τὸ πόδειξις καθ' αὐτὸν
τοι καθόλου δέται. τὸ δὲ ἀλλον Εἴπος τινὰ, οὐ
καθ' αὐτόν. Καὶ τῷ ισοσκελέτῳ οὐχ ἔτι καθό-
λου, διὸ δὲ τοῦτον πλέον.

Quibus ex causis peccetur in vniuersali accipiendo, & qua ratione error vitetur.

Cap. V.

1 ¶ De causis errandi. Enumeratio. 2 Exemplum quartæ, 3 prime, 4 tertie, 5 & secunde cause. 6 ¶ De errore vitando. Differentia homonymorum & synonymorum. 7 Ratio inveniendi proprij subiecti synonymi, de quo affectio demonstratur.

Non est autem ignorandum, sāpe ac- C cidere ut peccetur, nec sit, quod demonstratur, primum vniuersale, quā vi- detur demonstrari vniuersale primum. sic autem fallimur, cùm aut nihil licet accipere superius præter singulare, vel singularia: aut licet quidem, sed *id nomine caret* in rebus specie differentibus: aut est ut in parte totum in quo demonstratur: particularibus enim inheret demonstratio, & erit de omni, non tamen erit demonstratio huius primi vniuersalis. Dico au- tem demonstrationem esse huius primi quā est hoc, quando est *huius primi vniuersalis*. 2 Si quis igitur ostenderit rectas non concurrere; videri possit huius esse demonstratio propriè, quoniam *hæc affec-* *tio est in omnibus rectis*. non est autem propriè demonstratio: siquidem id fit, non quia sunt ita æquales, sed quā sunt quomodo cumque æquales. 3. Et si aliud triangulum non esset, quā isosceles, quā isosceles, videretur inesse. 4 Et propor- tio commutata videbatur inesse quā sunt numeri, & qualinæ, & quā solida, & quā tempora, sicut ostendebatur aliquando separatim: cùm de omnibus vna demonstratione probari possit. sed quoniā hæc omnia, numeri, longitudines, tem- pora, solida, ita sunt vnum ut nominatum quidpiam non sint, ac specie differunt in- ter se: *idcirco separatim accipiebantur*.